
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’ art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

COPIA 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 22 DEL  30/03/2023  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO OLIENA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
PASQUA 2023 

 
 

 L’anno 2023 addì 30 del mese di Marzo alle ore 10.00 e seguenti, nella Sede Comunale, si è riunita 

la Giunta Comunale in modalità mista, con l’osservanza delle disposizioni contenute nel “Regolamento per lo 

svolgimento delle sedute di Consiglio, Giunta e Commissioni comunali in videoconferenza”, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 25.08.2022. 

Risultano presenti/assenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

Congiu Sebastiano Antioco Sindaco No 

Serra Lara Vicesindaco Si 

Mula Gianluigi Assessore Si 

Congiu Antonio Assessore Si 

Puligheddu Antonio Guglielmo Assessore Si 

Moro Antonella Assessore Si 

  

Presenti 5 

 

Assenti 1 

 

Partecipano in videoconferenza Puligheddu Antonio Guglielmo, Mula Gianluigi e Moro Antonella.                        

Assume la presidenza il Vice Sindaco SERRA LARA. 

Partecipa alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Antonina Mattu . 

Il presidente, constatata la legalità della seduta, invita la Giunta Comunale ad esaminare ed assumere le 

proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’ art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata l'allegata proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, concernente 

l'oggetto; 

Visto il vigente Statuto del Comune di Oliena; 

Visti i pareri espressi sulla proposta in argomento, ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del T.U. n. 267 del 

18/08/2000, in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile; 

Ritenuto che la proposta di cui trattasi è meritevole di approvazione, 

Con voti unanimi espressi in forma palese;  

DELIBERA 

Di approvare l'allegata proposta, avente per oggetto "APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 

STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO OLIENA PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO PASQUA 2023", che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 24/03/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO OLIENA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

PASQUA 2023 

 

PREMESSO che questa Amministrazione intende promuovere l’innata propensione olianese per la 

conservazione degli elementi costitutivi del vivere religioso e civile della comunità, fra le quali si annoverano 

“S’incontru “ e i riti della Settimana Santa. 

VISTA le note prot. n. 2987 del 14.03.2023 di richiesta contributo e n. 3352 del 23.03.2023 di 

regolarizzazione documentazione e integrazione della richiesta. a firma del sig. Giuseppino Palimodde, nella 

sua qualità di Presidente dell’Associazione “Pro Loco Oliena”, relative alla richiesta di un contributo 

straordinario per la realizzazione del progetto “Pasqua 2023”; 

Dato atto che il progetto prevede: 

• l’esibizione del Coro “MOTUS ANIMI”, uno spettacolo musicale pensato per creare un’atmosfera 

emozionante e mediativa. 

• l’esibizione del Complesso Vocale di Nuoro “Christus factus est 

• la manifestazione “Cantos de Lughe” Le stazioni della passione di Cristo rielaborate in Lingua Sarda, 

con la partecipazione della voce narrante di Emanuele Garau, del Coro “I cantori di Via Majore” diretti dal 

Maestro Alessandro Catte, dall’Attrice teatrale e esperta di Lingua Sarda Clara Farina, con il contributo 

Teatrale Compagnia Teatrale “Favulaprovaveru” e con la direzione artistica di Maria Luisa Congiu. 

• il giorno della Pasqua, si darà corso alla tradizionale “Arramadura” in piazza Santa Maria consistente 

in erbe aromatiche, definendo pertanto un “corridoio di passaggio”; per la Processione de “S’ Incontru”; 

usando felci, rosmarino e fiori di San Giovanni. Durante la processione si assisterà all’esibizione dei fucilieri. 

Nella piazza Berlinguer verrà allestito “Su Humbidu”, a base di amaretti,”casadinas” e vino bianco il tutto, 

rallegrato dai balli in piazza con vari gruppi e suonatori. 

RITENUTA la proposta succitata adeguata rispetto agli obiettivi di questa Amministrazione e, ritenuto di 

approvarne la realizzazione considerandola foriera di positivi effetti per la comunità e, espressa pertanto la 

volontà di concedere, ai sensi del regolamento Comunale vigente, un contributo fino alla concorrenza di un 

massimo di € 10.000,00, a valere sul cap. 5253 del bilancio corrente, a fronte di costi ipotizzati in 

complessivi € 11.100,00. 

VISTA la delibera di C.C. n.11 del 27/05/2022 con la quale si dispone l’approvazione del Documento Unico 

Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 - periodo 2022/2024; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/05/2022 con la quale viene approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario 2022/2024 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 

11 e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011; 

VISTO l’Atto di G.C. n. 1 del 09/01/2023 avente ad oggetto ‘Esercizio provvisorio 2023. assegnazione risorse 

ai responsabili d’area ai fini di assicurare la continuità gestionale dell'ente.’; 

Vista la deliberazione della G. C. n. 21 del 22.03.2023 “Approvazione schema bilancio di previsione 

2023/2025 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del DLGS N. 267/2000 e degli artt. 11 e 18- bis del DLGS 

N. 118/2011.” 

VISTO il decreto Sindacale, avente ad oggetto “Nomina dei Responsabili d’Area. Anno 2023 

VISTO il Testo Unico per le Autonomie Locali. 

 

RICONOSCIUTA pertanto, la necessità e la opportunità di provvedere in merito. 

 

PROPONE DI APPROVARE LA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

Di approvare l’iniziativa illustrata nelle allegate note prot. n. 2987 del 14.03.2023 e n. 3352 del 23.03.2023 a 

firma del sig. Giuseppino Palimodde, nella sua qualità di Presidente dell’Associazione “Pro Loco Oliena”, 

relative alla richiesta di un contributo straordinario per la realizzazione del progetto “Pasqua 2023”;  

Di concedere all’associazione “Pro Loco Oliena”,” un contributo fino alla concorrenza di un massimo di € 

10.000,00, a valere sul cap. 5253 del bilancio corrente, a fronte di costi ipotizzati in complessivi € 

11.100,00.. 

Di demandare: al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona l’adempimento dei conseguenti atti 

amministrativi; 

Di dichiarare il presente atto, con separata votazione resa all’unanimità, immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato e integrato dal 

D.Lgs n. 126 del 10/08/2014, dalla L. 23 dicembre 2014 n. 190 e dal D.L. n. 78 del 19/06/2015, convertito, 

con modificazioni, dalla L n. 125 del 6/08/2015. 

 



Comune di Oliena

Pareri

26

APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE PRO
LOCO OLIENA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PASQUA 2023

2023

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/03/2023

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Rosanna Lai

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area Economico Finanziaria

Sintesi parere:

LAI ROSANNA in data 29/03/2023



Comune di Oliena

Pareri

26

APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE PRO
LOCO OLIENA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PASQUA 2023

2023

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/03/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Natalina Catte

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area

Sintesi parere:

29/03/2023

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Rosanna Lai

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area Economico Finanziaria

Sintesi parere:



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione della Giunta Comunale  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SEGRETARIO  
F.to  Dott.ssa Antonina Mattu  

 
 

 IL PRESIDENTE 
F.to  SERRA LARA 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune, con numero di 
affissione __________,  il giorno  05/04/2023  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  
20/04/2023 , ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124,  comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 
 
Contestualmente all’affissione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari  in conformità all’art. 125, 
comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 
 

 
 

 IL SEGRETARIO  
F.to   Dott.ssa Antonina Mattu  

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 30/03/2023. 
Oliena, 05/04/2023. 
 
 
  
 
           
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento costituisce una riproduzione integra e fedele dell’originale disponibile a 
richiesta presso l’ufficio Segreteria del Comune di Oliena 
 

IL SEGRETARIO  
F.to   Dott.ssa Antonina Mattu  

 
 


